git: dabit in sepultura os suum. Non quocumque pulvere patiens oppilabit os suum, sed terra sepulchri, & existimans Mundo mortuum, & tumulatum, cum audit convitia. A mortuis accipit silentii, & patientiæ documentum. Arcones in H. 2. 4. Disc. 2.

Flens suspexit ad cœlum. Dan. 13. 35. S. Ambros. offic. l. 1. cap. 3. est magnum, & negotiosum silentium; ut erat Sufantia: quæ plus egit tacendo, quam si esset locuta. Tacendo enim apud homines, locuta est Deo: nec ullum majus indicium suæ castitatis invenit, quam silentium. Conscientia loquebatur, ubi vox non audiebatur: nec querebat pro se hominum judicium, quæ habebat Domini testimonium.

Ex Novo, Patribus, & aliis.

Beati mites. Matth. 5. 4. Er mutas corporis ex defectu nature; nec non ex voluntate fe mutum aliquis facit; cum seclatuta sacra silentia ex amore virtutis; Spiritu Dei actus, intendit; & vacat, sanctæ taciturnitati. Sic est & mites in similitudinem mutitatis; qua fe homo mutum facit; non habens ad approbria, & ad convitia, & ad quælibet maledicta, redargutionem, aut repunctionem. Sim. Cass. lib. 10. hic.

Utrique homicida est homo hic. Act. 28. 4. Audiebat Paulus calumniam; tacet tamen: quia, ut ait S. Gregor. hom. 18. in Evang. gloriosus est, injuriam tacendo fugere, quam respondendo superare. Sylveira hic.

Contumeliam iratus intulit; vince, & amove silentio malum. Certè, si desupereris, acrius illum vindicet. S. Basilus hom. de ira.

Fatigetur improbitas patientia mea; plus improbum illum cædis sustinendo. Tertull. de pat. c. 8.

Nihil minus virile, nihil muliebrius est; quam robor in lingua habere. S. Chrysof. hom. 31. in Acta Apost. Convitatus est quispiam? vituperavit? Tu claude os tuum: si enim illud aperueris, concitabis magis ventum hunc. Non vides in ædibus, quando è regione, & directè dux januæ appositæ sunt, & status vehemens irruerit; si alteram clauseris, & respiratio prohibita fuerit; quomodo nihil valeat effluere status; sed plurimum de robore illius præciderat. Ita & hic. Dux sunt januæ: os tuum, & os illius, qui te vituperat, & probro afficit. Si tuum occluseris, & spirationem non dederis; omnem statum istum extingues: si verò aperueris, effrans reddetur. Sancti Chrysof. hom. 10. in c. 5. ad Thessalon.

Si quis te reprehendit propterea aliquid, quam fecisti, vel non fecisti; si taces, Jesu te similem præbes. B. Ilijas Abb. or. 8.

In spirituali prælio, cum inimicus perisuris; plenas convitiis, & maledictis, vociferationes profundit, tempus est silentii: silebo vincens. S. Diadochus l. de perfect. cap. 10.

Ciconia silybulum eorum, qui multa patiuntur. Hæc enim avis serpentes devorat, & illis pacitur; sed linguam non habet. Tuffo in Eccl. 1. 29.

TITULUS XXIV.

SIMPLICITAS.

§. I.

De Simplicitate opposita astutiae, amatur, docetur à Deo &c.

Ex Veteri.

Effragaque omnis multitudo filiorum Israel de conspectu Moysis, obulerunt mente promptissima, argue devota, privitias Domini. Ex. 35. 20. Postea principes obulerunt lapides onychinos. ib. Nota, humilis plebs, & celeritate, & voluntate, suos principes ad religionem anteivit, prius enim obulit, & mente promptissima, ac devota; quod in principum oblatione non exprimitur. Mendoza in 1. Reg. 6. 5.

Quem videns asina juxta se pariter, & attrivit sedentis pedem. Num. 22. 25. Non vates Balaam, sed asina, angelum Dei videt. Cœlestia & divina, non dedignantur rudet, & simplices; dedignantur profanos sapientes; quibus amiora sunt; & chariora mundalia, & demoniaca. Baeza t. 3. l. 14. cap. 2. §. 9.

Quis dabit mihi pennas sicut columbæ? & volabo. Psalm. 54. 7. Cur non potius aquilæ? cum hæc multo altius, & velocius, quam columba volat? Columba typus est simplicitatis; effete simplices sicut columbæ, ad volandum in altum, non pennas aquilæ, id est, superborum, vel; sed columbæ, humilium, simplicitum. Sylveira in Matth. 16.

Saturabuntur ligna campis? & cedri Libani. Psalm. 103. 16. S. August. hic: faciatu sunt prius ligna campis; prius humiles facti sunt; deinde etiam cedri Libani; sed quas plantavit ipse.

Stello manibus nititur, & moratur in adibus regis. Prov. 30. 28. Cur tam alta occupat stello pennis ortibus; quando plura. P. Spanner Poly. Tom. 11.

res aves in dimetris nificat? S. Gregor. mor. lib. 6. cap. 5. plerumque aves, quas ad volandum penna sublevat, in vepibus resident: & stello, qui ad volandum pennas non habet, nitens manibus adificium regis tenet. Quia nimirum sepe ingeniosi in pravis actionibus remanent: & simplices, quos ingenii penna non adjuvat, ad obtinenda mœcia virtus operationis levat. Stello igitur, manibus nititur, in regis adibus moratur: quia illo simplex per intelligentiam recti operis pervenit, quò ingeniosus minime ascendit.

Oculi tui columbarum. Cant. 4. 1. Cur oculos columbinos laudat? si peripaciam celebrat, cur aquilæ non comparat? quia ad ipsum contemplantum, & mysteria ejus cognoscenda, non prævalet acies aquilæ, sed simplicitas columbæ. Sylveira in Joan. 7.

Ex Novo.

Et præcidentes. Matth. 2. 11. Flebant genua Mundi sapientes ante puerum parvulum; ut omnis Mundi sapientia ante Christi simplicitatem incurveretur. Sim. Cass. l. 1. c. 15.

Et circuitus Jesus terram Galilæam. Matth. 4. 23. Perambulat oppidula, & vicus: quatinus his locis major necessitas celestis doctrinæ; quam in civitatibus, ubi sunt majores Doctores. Sylveira hic, q. 1.

Cum autem descendisset de monte, facta sunt cum turba multa. Matth. 8. 1. Nota cum S. Chrysof. hom. 26. Euthymio, &c. quod turba sequatur; quæ erat erga Christum devota; non autem principes, scribæ & Pharisei. Nam hi, sua falsa scientia inflati veram, & solidam Christi sapientiam sperabant. Sylveira hic.

Quem dicunt homines esse Filium hominis? Matth. 16. 13. Theophylactus: non interrogat, quem me dicunt Pharisei? sed homines? de simplici multitudine dicens. Luc. 9. 18. scribit: quem me dicunt esse turba? Interrogat de simplici hic, q. 3.

Tu es Christus Filius Dei vivi. Matth. 16. 16. Quod tendunt longissimæ studiorum noctes; quo tanta frequentia populi, & sapientiæ lumina? quando rudis Piscator, sapientibus oculatur, abstrusa divinitatis dogmata manifestè innotuit. Baeza t. 3. l. 14. c. 2. §. 9.

Omnis turba veniebat ad eum. Marci 2. 13. Dum omnem turbam ad eum venisse scribit, qui illum sequebantur; non Scribas, aut Phariseos, existisse infinuat; sed homines simplices; omnique fuci, & astutiæ, expertes; nec non sano, incorruptoque judicio præditos. Victor Antioch. hic.

Eti pastores erant in regione. Luc. 2. 8. Tres pastores erant sicut & Magi tres, ut Bada habet lib. de locis sanctis c. 8. Cu ad tantum mysterium non proceres, vel regio sanguine nati; sed viles homines, assumuntur: quia pastores sunt homines simplices sine dolo; qui quosque veritatem hucare non solent; & ideo valde apti ad fidem eis dandam. Prov. 3. 3. cum simplici sermone sermo eius. Sylveira hic. Non mediocre fidei tibi hoc videatur exemplum, quod vills sit persona pastorum. Certè quod vilior ad prudentiam, eo pretiosior ad fidem. Non gymnasia, choris relecta sapientum; sed plebem Dominus simplicem requirit; quæ phalerare audiat, & fucare, necesse. Sancti Ambros. l. 2. in Luc. Obid quoque, præ ceteris, pastoribus his beneficium hoc obtingit: quia præ ceteris simplices erant, doctique expertes. Titus Boitrensis.

Beatus venter, qui se portavit. Luc. 11. 27. Illa doctrina Christi, quæ præcæsse, non in malevolis scribis, & Phariseis; sed in una simplici, & devota muliere fructum edidit. Clamat de turba; mulier enim plebeja erat. Sylveira hic.

§. II.

De simplicitate opposita duplicitati; & simulationi.

Ex Veteri.

Cur procepit vobis Deus? Gen. 3. 1. Cur dæmon, cum callidè cupiebat Evam vincere, non in columbæ mansuete specie, sed in colubæ formidabilis, paravit insidias? illum eicitus, & libentius, quam colubrum aulicatur. Hugo 5. Vici. venit ad hominem in serpente callidus hostis; qui, si permissus fuisset, in forma columbæ ventre maluisset. Sed hoc vasis sibi Spiritus S. reservavit: quia profectò dignum non erat, ut Spiritus malignus illam formam homini, ostiofam faceret; in qua postmodum eidem Spiritus S. apparere debuisset. de Castillo illat. 115.

Abominatus Egyptianum immolabimus Domino. Ex. 8. 26. Oves quippe Egyptiani dedignantur edere: quod autem abominantur Egyptiani, hoc nos offerimus: quia conscientia simplicitatem, quam sapientes hujus Mundi fatuitatem putant; hanc justè Domino in sacrificium immolant. V. Bada hic.

Oculi tui columbarum. Cant. 1. 14. Sponse decorum sponsum maxime ab oculis dilaudat; quòd eos habeat non vulpinos, non lupinos, non vulturinos, id est, non obliquos, non fraudulentos, & simulatos, non invidos, & rapaces. Spectant.

Antes ad pradam; sed columbinos, id est, simplices, candidos, ingenios, pudicos, rectos, amabiles, mansuetos. Sept. vertunt: Oculi tui columbae; in Nominativo plurali. q. d. oculi tui adeo belli, candidi, amabiles, sunt; ut non tam columbinus, quam columbae ipse esse videatur. Cornelius hic. Oculi cordis tui simplices, & mundi; atque ab omni duplicitate fallendi, ac simulandi, profus immunes. V. Beda l. 2. hic. Ego flor campi. Cant. 2. 1. id est, simplicium. Hugo Card. hic.

Dilectus meus candidus, & rubicundus. Cant. 5. 10. En, unde sit sponsi sui laudes exorta Ecclesia! Nam & ipsemet, decoris sui pompam explicaturus in Thabor, nullas gemmas advenit, nulla sparsit aromata; non aurum vultui, aut vesti, inposuit; unum non neglexit candorem. Matth. 17. 2. resplendit facies eius sicut sol; vestimenta autem eius facta sunt alba sicut nix: Geminus frontis, vestisque candore; quem e luce, & nive, hausit, pompam omnem gloriae includit. Et cunctaris etiamnum in amplexum volare sinceritatis? Idem ib.

Veni de Libano coronabor. Cant. 4. 8. An necis, candere prae nive Libanum? Quid porro in candore designatur nivium, nisi animi candor ingenui? Nusquam non candet, cum placet. Una est columba mea, persula mea. Cant. 6. 8. Oliva lib. 1. Strom.

Ex Novo.

Et simplices, sicut columba. Matth. 10. 16. Quid opis in confictu simplicitatis offerret pugnantibus in feras? quid columbae, cum lupis? age, videamus, ut animi ingenuitas, & lorica, & gladius sit; eaque validius, quam ferro, contra omnes hostes muniamur. Nemo Esau lupum esse negabit, & Jacob columbam; vel in utero matris conflixere. Sed ter supplantatus a Jacob Esau, modo pede retinetur, ne nascatur; modo lente in mercionum adigitur principatus; modo patina deluditur, speque sua cadit. Et quibus pugnavit armis columba contra lupum; candore suo. Gen. 27. 27. Fallus est Esau vir gnarus vendendi, Jacob autem vir simplex habitabat in tabernaculo. Prov. 2. 21. quoniam recti sunt, habitabunt in terra, & simplices permanserunt in ea: impij vero de terra perdentur. En, ut sua stet mole simplicitas: cumque fugae aptior columba videatur, quam constantia; stabilitur tamen penis in bafes obduratis. Fortè iniquis, nullis oppugnat adversariis: immo desiderat ipsi simplicitas. Job 12. 4. Et Prov. 29. 10. viri sanguinum oderunt simplicitatem. Et tamen, licet probro sit candor, & odio; triumphat de aulitia. Qui decipit iustus in via mala, in itinere suo cornus, & simplices possidebant bona eius. Prov. 28. 10. Quae frenti armata penetrabant simplices in possessionem, praediaque astutiae? nulla, sed inermes ipsa simplicitas levabit. Simplicitas iustorum dirigit eos; & supplantatio peccatorum vastabit illis. Prov. 11. 3. Oliva lib. 1. Strom. §. Et simplices sicut columbae.

Tantum est regnum calorum. Matth. 19. 14. Nè ministri Christi obnoxii essent duplicitati, & simulationi; Christus Evangelium condidit in perpetuis, sinceritatis, & candoris, pronuntiatis: modo e caelo evocans simplices columbas; modo inantes sine dolo sibi in gremium admovent; mox suos, oves simplices vocans, Tantum est enim regnum calorum. S. Hieron. lib. 3. Matth. significanter dixit, calium, non aliorum: ut ostenderet, non zetatem regnare, sed mores: & his; qui similem habent innocentiam, & simplicitatem, praemium reponit. Oliva t. 2. conc. 3. 1.

Gloria nostra haec est, testimonium conscientia nostra: quod in simplicitate cordis, & sinceritate Dei; & non in sapientia carnalis-conversati sumus in hoc Mundo. 2. Cor. 1. 12.

Ex Patribus, & aliis.

Cordis simplicitas, dies est; quam fraus non obnubilat, non obtenebrat mendaciam, non obscurat invidia, non obscurat dolus: quam lux veritatis illuminat, praesentiae divinae claritas illustrat. S. Gregor. in Psalm. 5. poenitent. In quacumque die illuc.

Habet & Christiana simplicitas infantiam suam. Sicut enim infans necit irasci, fraudare non novit, referre non aude; ita & Christianitatis infantia laedentibus non irascitur, spoliantibus non resistit, cadentibus non repugnat. S. Maximus hom. 4. in festo Pasch.

Perfea. Lem: Concordia cordis, & oris. Fructus arboris Perfea formam cordis repraesentat; folium autem cum lingua similitudinem habet. Plutarchus. 2. 1. Strom.

§. III.

De simplicitati opposita duplicitate, & simulatione.

Ex Veteri, & Novo.

Cain Abelem deambulat duxit: egrediamur foras. Gen. 4. 8. Absolon Ammonem ad epulum lautum invitavit. 2. Reg. 13. 16. Jabel Sifare conciliavit somnum. Judic. 16. 19. Trypho Jonathan honorato hospitio excepit. 1. Machab. 12. 42. S. Chrysol. hom. 16. ad pop. decipitium maxime hoc opus est; prius suavia proponere, quò mox inferant tristitia.

Et levavit Saul vocem suam, & flevit; dixitque ad David: Justior es es, quam ego. 1. Reg. 24. 17. 18. Nihilominus David tunc magis timet, & cum suis in verticem montis paulatim recedit. Cur? Carthusianus: David, & viri ejus, conjece- runt, quòd brevi eos insequerentur. Alvarez Illust. 41.

Magister, sicutus, quia verax es. Matth. 22. 16. Cognitas autem Jesus nequicia eorum, ait: Quid me tentatis hypocritae? Amorem verba sonant; cor infectum est nequitia. Lyran: dum voce aures demulcet, ad scopulos trahit, ut allidat. Prov. 27. 6. meliora sunt vulnera diligentis, quam fraudulenta oscula odientis. Alvarez Illust. 47.

Rego ergo te Peter, ut mittas eum in domum patris mei. Luc. 16. 27. S. Chrysol. f. 123. dives Lazarus ad domum patris sui non miseratus, sed miserandus; inquit; quem toto tempore substantiae miseratione suis incumbentem jamvis non excepit: & sub specie pietatis, ad prisina vulnera, ad prateritis gemitus, Lazarus vult redire.

Motiva duplicitem hanc vitandam.

Ex Veteri.

Quicumque comederit fermentatum, & peribit anima illa de Israel. Ex. 12. 15. Cur? Abulens. abhorruit Dominus semper a mixturis.

Aurum tuum non feres diversis semine. Levit. 19. 19. Voluit DEUS hac ceremonia, scilicet simplicitate feminis, & vestis, quam duplicitate, ut simplicitatem commendaret in omni re. Deus enim, cum sit simplicissimus, amat simplicita; & adulerinas mixtiones, sive carnis, sive spiritus in suo cultu odit, & vetat. Ita Theodoretus apud Cornelium hic.

Non indueris vestimento, quòd ex lana, linquo, contextum est. Vetat Deus Deut. 22. 11. non gestandam vellem ex lana, & lino textam. Cur? voluit nos simplices esse, & simpliciter apud proximos conversari. Oleaster hic.

Salvum me fac Domine, quoniam defecit sanilus. Pl. 11. 1. Qui olim urfos, & leones, laceravit, quid nunc timet ab hominibus? Labia dolosa in corde, & corde lectus sunt. v. 3. Euthymius: aliam intranimum sententiam servant; & aliam verbis expriment. In corde, & corde locuti sunt. Homini Deus unum cor praeiit, illi duplex habent: ergo impij sunt. Alvarez Illust. 41.

Verba bilinguis. Cant. Prov. 18. 8. Hugo Card: dicitur bilinguis, qui duabus linguis loquitur; bona hic, mala illic; unum in aure istius, aliud in aure illius; qui bona dicit in praesentia, mala autem in absentia.

Capite nobis vulpes parvulus. Cant. 2. 15. An ibi nullum ferum genus, exceptis vulpibus? immo pardi, & leones, & dracones, favebant. Cant. 4. 8. de cubilibus leonum, de montibus pardorum. Cur ergo, incuria leonum, vulpes infectatur? Quia scit Ecclesia, desperatis lacerari viscera sua gliscente politica, quam debacchante crudelitate. Leonum unguibus, quasi aratro proficilla, genuerunt Ecclesia. Quot Martyres sub Nerone? At repentibus vulpibus nusquam Martyres; sed ubique excucillati, schismatici, haeretici, athei. Oliva l. 3. Strom. §. Collegerunt Pontii.

Sentite de Domino in bonitate; & in simplicitate cordis quare illum. Sap. 1. 1. Abominatio Domini est illusor, & cum simplicibus sermocinatio ejus. Prov. 3. 32.

Susurro, & bilinguis, male dicitur: multos enim turbabit pacem habentes. Eccl. 28. 15. Hugo Card. Sic serpens habet linguam bifurcatam.

Visitabo super omnes, qui induiti sunt veste peregrina. Sophon. 1. 8. Qui scilicet, interprete Hieron. in uno corpore plures gestant animos, in uno ore plures personas gerunt. Mendoza in 1. Reg. annot. 4.

Ex Novo, Patribus, & aliis.

Cum gustasset, noluit bibere. Matth. 27. 34. Acetum bibitur; vinum cum felle non bibit: non quia fel sed quia admixta vino amaritudines recufantur. S. Ambros. in Luc. 23. unus autem de his &c.

Si autem nequam fuerit. Cant. Luc. 11. 34. Duplex corde est, qui

qui agit veritate, cum quibus loquitur, & obversatur: nam unum est in corde, aliud in ore; cum ore blanditur, cum corde decipere tentat. Sim. Cass. l. 7. c. 6.

Vidi aliam bestiam ascendentem de terra, & habebat cornua duo similia agni; & loquebatur sicut draco. Apoc. 13. 11. Haec bestia significat infemum pseudo prophetam, principalem; & Duem Antichristi. Sed corpus discrepat à voce. Ecce idea iniqui Magistri: praesentia agnum ostendit, ut se facile aliis valeat insinuare; sed voce deglutit. Ansbertus: assumit agni speciem, ut draconis exerceat operationem: agnum fingit, ut agnum simulat mentem habere o homo, propter illum, qui seruat corda, & renes. S. Cyrill. Jerof. Catech. 1. Illuminatorum.

Malum est iniquitas; sed pejus est, simulare iustitiam, Malum est invidia; sed pejus est, simulare amorem: Malum est superbia; sed pejus est, simulare humilitatem, &c. Semper fingitur per se contere verbis; nec amico loquitur recta, decipit eum ore; offendens amorem, quem non habet; offensus obsequium, quod facere non intendit: dicit, se gaudere de prosperis, de quibus dolet; de adversis dolere, de quibus gaudet in corde. Sim. Cass. l. 8. c. 3.

TITULUS XXV.

SINGULARITAS.

Motiva vitandam.

Primum.

Exemplum Christi.

Tunc venit Jesus à Galilea in Jordanem ad Joannem. Matth. 3. 13. Transiit Evangelista ab infantia Christi ad zetatem perfectam trigemini anni; tacet autem conversationem, & operam ejus, intermedio tempore: quia communis fuit illius conversatio; & habebatur tunc sicut ceteri homines. Cajetanus hic.

Cum jejunasset quadraginta diebus. Matth. 4. 2. Cur elegit ad jejunandum numerum quadragiesimum? Nè excessus jejunii pariat admirationem; & quòd inauditum introducat. Poterat enim Christus jejunium Moysis & Eliae transcedere: sed, pro singularitate vitanda, noluit, Sylveira hic. Noluit Christus diutius jejunare, quam ministri ejus, Moyses & Elias; ut singularitatem doceret vitandam. Dionys. Carth. in Luc. 4. 2.

Alis Joannem Baptisam, alis Eliam. Matth. 16. 14. Nemo in Jesu cerebat, quod non permanens, non veterum moribus conformatum. Baza t. 2. l. 10. c. 5. §. 3.

Aperto ore ejus invenies faterem. Matth. 17. 26. Pro seipso Salvalor solvi voluit; nè Reipublice contrarius videretur, aut conturbare publicos bonos morum. Non enim spectat ad alium prudentem; ipsos, etiam in modico, conturbare. Placuit nempe Christo moribus publici, si sunt iusti: nec decebat eum contentiois deservire in allegatione juris suae altissimae libertatis. Sim. Cass. l. 4. c. 9. hic.

Ut circumcidetur puer. Luc. 2. 21. Circumciditur, propter communitatis, & uniformitatis commendationem: ut nos singularitatem vitemus; nè pro peccatis nostris puniri spernamus. Dion. Carth. apud Sylveiram hic.

Vagantur unguentis. Luc. 7. 38. Nè peregrinae adventionis studeas superinducere novitatem. Nam & ipse, qui est Magister Angelorum in caelo, morem in terra tenuit, quem invenit. Nec dedignatus est, terrenam servare consuetudinem: nam cur fassis esset nisi quia Palestinae, atque Judaeae regionis mos erat; ut ejuis accolae crebrius ungerentur. B. Petrus Dam. ep. 106.

Post haec erat dicitur Jesus Judaeorum, & ascendit Jesus Jerusalem. Joan. 5. 1. Celebritatem celebrat homo cum hominibus. Interlin.

Secundum.

Alia exempla. Item quam noxia, periculosa, singularitas.

Seraphim stabant super illum. Il. 6. 2. Lucifer singularitatem affectans. Il. 14. 13. ait: Jodebo in monte testamenti. S. Bernard. f. 5. de verbis Il. va tibi superbe spiritus; solitudinis & solitariae presumptionis amator. Non steitili in veritate, expulsus es. Pes superbia flare non potuit: solus sedere volens, tanquam fulgur, cecidisti de caelo.

Cum capisset mergi. Matth. 14. 30. Cur Petrus permissus esset fic timere, aliquid tulum mergi, & in fide refrigescere; quia poterat postulare communem modum accedendi ad Christum: ut vel ipse Dominus ad eos accederet; vel ut ejus divina virtute Apofolorum navicula ad ipsam appelleret. Sed Petrus extraordinario, non communi modo, super aquas ambulavit. R. P. Spanner Poly. Tom. II.

do, ad eum voluit pervenire. Etiam virtus cum singularitate periclitatur. Sylveira addit. hic.

Jam non amplius in aeternum ex te fructum quisquam manducet. Marc. 11. 14. Cur inter caeteras arbores una maledicta ficus? S. Ambros. ad 13. Luc. si diligenter inquiras; discretam ab usu arborum caeterarum consuetudinem naturae hujus invenies. Namque aliae florem ferunt, antequam fructum; & pomaeque ventura praenuntio sui flore designant. Haec sola ab initio germinat pomina pro floribus; in aliis flos decurrit, & pomina nascuntur; in hac pomina decidunt, ut pomina succedant.

Ite ostendit vos sacerdotibus. Luc. 17. 14. Ama communia, vita singularitatem. Penes Sacerdotes erat judicium de lepra sanitate, & munditia: quod ut communissimum erat in populo, sic observandum proponitur leprosis à Domino. Baza t. 2. l. 9. c. 5. §. 6.

Non erat cum eis. Joan. 20. 24. Semper multationem patitur, à communitate fecerit; & communitati debita praemia singularitatem gradiens non accipit. Sim. Cass. l. 1. hic.

Romae medicus insignis mihi affuerit, se per 28. annos variis in monasteriis medicum egisse; ac continua experientia deprehendisse: in illis miseris esse; corpore & animo, contumaciter affligi; qui valetudinis, alioque praetextu, à communi vita se subducunt; & in victu, vestitu &c. Singularia appetunt. Unde concludebat: optima morborum omnium, quo corporis, tum animi medicina est humilitas. Cornelius in Prov. 17. 19.

TITULUS XXVI.

SOCIETAS.

§. I.

Bona.

Symbola.

Phison, ipse est, qui circum omnem terram Hevelith, ubi nascitur aurum. Gen. 2. 11. Phison descit ex tellure proxima. Nilus sordescit ex nigra. Naxera in Jos. 13. §. 24.

Separate urbes fugitivorum. Jos. 20. 2. Has urbes; ad quas homicidae, tanquam ad asylum, confugebant, ait Philo lib. de Cain, & Abel, ad Sacerdotes, & Levitas spectasse: ut homicidae illi consorcio, & familiaritate, Sacerdotum, & Levitarum, ad poenitentiam converterentur; & plangere peccatum dicerent. Pinna Ethol. 83.

Ne forte eradicetis simul & triticum. Matth. 13. 29. Quod triticum? ipsa Zizania in triticum convertenda. Non quia modo sunt; sed quia de tritici societate proprium exent, & tritici ingenium induent. S. August. in Catena S. Thomae primo Zizania sunt & postea triticum sunt. Itaque si avulsit fuerint (scilicet mali à bonorum collegio) simul eradicet & triticum; quod futuri essent. Naxera in Jos. 7. §. 31.

Carbo extinctus habet momentum à vivis. Sicut patet 4. Reg. 13. 21. de mortuo resuscitato per societatem ossium Elisei. Candela accensa, cum multis aliis copulata, in vento conservatur, & virga à fractone. Broymard. societas bonorum.

Solis radii derivati in vitrum uberiorum. Lem: Unius splendor incendium alterius. Picinelli.

Carbo. Lem: Alis ignitur. Scilicet accenditur. Id.

Testimonia.

Ex Veteri, Novo, & Patribus.

Nam & Saul inter Prophetas? 1. Reg. 10. 11. Dices, quam utilis sit societas bonorum: haec enim alii suam bonitatem applicat. En tibi Saul in societate Prophetarum sit Propheta; & prophetat. Deus enim suum spiritum affians prophetis; etiam Saulo affavit. Cornelius hic.

Prophetare ceperunt etiam ipsi. 1. Reg. 19. 20. Dices; quantum valeat bonorum societas; & quae ac sanctorum virtus, & merita: nam hinebulones, vel ministri impij Saulis inter prophetas facti sunt Prophetae. Idem hic.

Qui redemisti David servum tuum de gladio maligno. Psalm. 143. 10. Malignus est gladius diaboli, quia dividit à bonis; benignus est autem gladius Domini, quoniam separatur à malis. Cassiodorus hic.

Fons horrorum, puteus aquarum viventium, quo sumpsit icapeta de Libano. Cant. c. 15. vocatur sponsa. Libanus interpretatur candidatio. Teu pulchra es amica, & macula non est in te. Cant. 4. 7. Ideo non nisi fons horrorum dicitur, fons deliciarum. Gilbertus f. 37. in Cant. Plurimum ad decorem, aut ignobilitatem conduct; quibus convertitur. Extra rosas, lilia, & violas, fontem suum sponsum non sinit evagari. Naxera in Jos. 13. §. 24.